Uma vez atingido o Montante Mínimo da Oferta, a Administradora e a 
Gestora, em comum acordo com o Coordenador Líder, poderão decidir por encerrar a Oferta a qualquer momento. 

O Montante Inicial da Oferta poderá ser acrescido em até 25% (vinte e cinco por cento), ou seja, em até R$ 125.000.000,00 (cento e vinte e cinco milhões de reais), considerando o Preço Unitário da Cota, correspondente a 
12.500.000 (doze milhões e quinhentas mil) Novas Cotas, a serem emitidas nas mesmas condições e com as mesmas características das Novas Cotas inicialmente ofertadas, que poderão ser emitidas pelo Fundo até a data do 
Procedimento de Alocação (conforme definido neste Prospecto Definitivo), sem a necessidade de novo pedido de registro ou modificação dos termos da Oferta à Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”), a critério do Fundo, 
por meio da Administradora e da Gestora, em comum acordo com o Coordenador Líder (conforme adiante definidos) (“Lote Adicional”), podendo a Oferta chegar ao montante total de até R$ 625.000.000,00 (seiscentos e 
vinte e cinco milhões de reais), considerando o Preço Unitário da Cota, equivalente a até 62.500.000 (sessenta e duas milhões e quinhentas mil) Novas Cotas. 

As Novas Cotas serão depositadas para (i) distribuição no mercado primário por meio do Módulo de Distribuição de Ativos (“MDA”), administrado e operacionalizado pela B3 S.A. - BOLSA, BRASIL, BALCÃO – BALCÃO B3, 
sociedade por ações

[...]

(i) sejam pessoas físicas ou pessoas jurídicas residentes, 
domiciliadas ou com sede no Brasil, e que não estejam compreendidos na definição de Investidores Institucional 
(conforme adiante definido) e que apresentem Documento de Aceitação (conforme·abaixo·definido), em valor igual 
ou inferior a R$999.990,00 (novecentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa reais), considerando o Preço 
Unitário da Cota (“Investidores Não Institucionais”); e (ii) sejam (a) fundos de investimento, clubes de 
investimento, carteiras administradas, entidades administradoras de recursos de terceiros registradas na CVM, 
entidades autorizadas a funcionar pelo Banco Central do Brasil, seguradoras, em qualquer caso, que sejam

[...]

com o Coordenador Líder, optar por emitir um lote adicional de Novas Cotas, aumentando em até 25% (vinte e 
cinco por cento) a quantidade das Novas Cotas originalmente ofertadas, nos termos e conforme os limites 
estabelecidos no artigo 50 da Resolução CVM 160 (“Lote Adicional”), ou seja, em até R$ 125.000.000,00 (cento 
e vinte e cinco milhões de reais), considerando o Preço Unitário da Cota, equivalente a 12.500.000 (doze milhões 
e quinhentas mil) Novas Cotas, que, somado ao Montante Inicial da Oferta, totalizará 62.500.000 (sessenta e 
duas milhões e quinhentas mil) Novas Cotas, equivalente a R$ 625.000.000,00 (seiscentos e vinte e cinco milhões 
de reais), considerando o Preço Unitário da Cota, sendo certo que a definição acerca do exercício ou não da 
opção de emissão das Novas Cotas do Lote Adicional ocorrerá no Procedimento de Alocação.  

As Novas Cotas do Lote Adicional, caso emitidas, serão ofertadas nas mesmas condições, preço e características